高大医総発第２２５９号

令和 ７年 ８月 ２９日

各関係機関の長  殿

高知大学医学部附属病院長

                                花 﨑 和 弘

                                 （公印省略）

診療放射線技師長候補者の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，本院では，医療技術部放射線部門診療放射線技師長が令和８年３月３１日付けで退職するこ

とに伴い，下記により公募することとなりました。

 つきましては，ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが，貴院（学）及び貴機関関係者にご周知

くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．職 名 及 び 人 員   診療放射線技師長 １名

２．採 用 予 定 日   令和８年４月１日

３．応 募 資 格

次の資格を全て満たす者

 （１）人格識見に優れ，指導力及び管理能力を有する者

 （２）診療放射線技師の経験を 10 年以上有し，大学附属病院又は高知大学医学部附属病院と同

規模病院の副技師長及び主任技師又はこれと同等以上の経験を有する者

  （３）学術業績（修士以上の学位を有すること。）があり，部下の教育等指導に優れている者

  （４）第１種放射線取扱主任者の資格を有していることが望ましい

４．提 出 書 類

（１）応募に際しての抱負（様式１）（病院経営についての事項を含めてください。）

（２）履歴書（様式２）

（３）業務実績（様式３）

（４）学術業績書（様式４）

（５）推薦書（様式５）

（６）診療放射線技師免許証の写（Ａ４判）

（７）学位記の写し又は学位取得証明書

（８）連絡先（任意様式）

    電話番号及びメールアドレス（応募者本人と確実に連絡が取れるものを記載）

５．選 考 方 法   書類審査（第一次選考）及びプレゼンテーション・面接（第二次選考）

６．応 募 期 限   令和７年１０月３日（金）正午必着

７．応 募 方 法   応募書類を一括して，期限までに提出してください。郵送する場合は必ず

「書留」とし，封筒表面に「診療放射線技師長応募書類在中」と朱書きし

てください。

なお，提出された書類は返却いたしません。

８．提出先・問合せ先  〒783-8505 高知県南国市岡豊町小蓮

高知大学医学部・病院事務部総務企画課人事係

             TEL：(088)880-2224  E-mail：is06@kochi-u.ac.jp

９．そ  の  他

選考の過程で，御来学いただき，面接等をお願いすることがあります。その際の旅費等は，支給
いたしませんのでご了承ください。

提出書類記載上の注意

１． 履歴書（様式２）

（１） 氏名欄は自署してください。

（２） 年号は和暦で記入してください。

（３） 学歴は，高等学校卒業以降について記入してください。

（４） 職歴は，所属及び職名まで記入してください。

（５） 学位・免許・資格は，登録番号もあわせて記入してください。

（６） 学会及び社会における活動については，所属学会及びその役職名，放射線関係における対

外的団体の役職歴等を記入してください。

２． 業務実績（様式３）

  業務内容及び実績等について記入ください。

画像診断，放射線治療，核医学検査，放射線管理等，分野別の臨床実績など。また，応募資格

①及び③の事項を含めてください。

３． 学術業績書（様式４）

下記の【作成例】を参考にして，著書，学術論文(原著，総説，症例報告等)，学会発表について，

それぞれ分けて年代順に記載して下さい。著者名及び発表者名等の氏名を記載し，応募者本人の

氏名にアンダーラインを引いてください。

【作成例】

（著 書）

１． 高知太郎，土佐次郎，南国三郎，中村四郎，安芸五郎，窪川六郎：筋組織の神経支配（南国三郎，

中村四郎編）第2章 各動物の筋組織の構造，30-100頁，○○書院，東京，1996

（学術論文）

 〔原著〕

１． 土佐次郎，高知太郎：筋紡錘知覚終末の電子顕微鏡による比較形態学的研究，電子顕微鏡 35：

51-80, 1997

２． 高知太郎：筋紡錘知覚の電子顕微鏡による形態学的研究，電子顕微鏡 36：111-117，1998

（学会発表）

１． Kochi T，Tosa J : Some observations on muscle spindle，36th International Congress of Muscle

Spindle，Paris，1994

２． 高知太郎，土佐次郎：眼の強膜と網膜のグリコーゲン代謝について，第○回日本○○学会シンポジ

ウム：眼の糖代謝，高知，1996

４．その他

 （１）用紙が不足する場合は，同様式により適宜補足してください。なおその場合，用紙の下欄

に番号を付してください。

 （２）様式（１～５）については，パソコン等による作成でも結構です。ただし，履歴書（様式

２）の氏名については，自署してください。